CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja feita  uma Indicação à Secretária-Executiva de Inovação Urbana do
Recife, Sra. Flaviana Gomes, para providenciar a realização do serviço de revitalização na
Quadra do Habitacional Lemos Torres, Rua Lemos Torres, Comunidade Padre José Edwaldo,
Ilha das Cobras, Bairro Casa Forte, Recife-PE.

Dê-se ciência da aprovação desta Proposição ao Sr. Leandro Coutinho dos Santos, Rua
Lemos Torres, nº 49, Bairro Casa Forte, Recife-PE, CEP: 52.060-344.

JUSTIFICATIVA

Buscamos,  através  deste Requerimento,  atender  à  reivindicação dos moradores  da
Comunidade, que vêm tentando, sem sucesso, obter a realização do serviço. Vale ressaltar
que a Quadra constitui-se como um importante Equipamento de lazer para a população local
e adjacente, além de ser um ponto de encontro de famílias, o que justifica a importância,
com urgência, da realização dos serviços, a fim de proporcionar melhor qualidade de vida
para os frequentadores.

Portanto, solicitamos o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação
deste Requerimento, cujo objetivo é promover melhorias para a nossa cidade.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 24 de Maio de 2024.

ADERALDO PINTO
Vereador – PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax.: (81) 3301-1262.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
19

64
31

52
98

/4
81

02
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 5021/2024

APROVADO
32ª Sessão Ordinária - 28/05/2024
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

ANEXOS

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax.: (81) 3301-1262.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
19

64
31

52
98

/4
81

02
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2